mentum exhibetur Arma Maria Antigo, cuius Causa beatificationis et 

canonizationis introducenda, iamdiu optata, nunc t an tum, ob varias et 

extr ínsecas difficultates, in iudicium adducta est, document is historicis, 

test ium deposit ionibus et potissimum legitima tradit ione suffulta. Haec 

Dei ancilla, in civitate Perpiniani a piis honest isque parent ibus , ex 

Hispana ornandis, Michaele Antigo et Marcella Puyois , in lucem venit 

anno 1602, et die 19 ianuarii , in parochiali ecclesia sancti Iacobi, sancto 

bapt ismo regenerata fuit, eique imposita nomina Honorata , Catharina, 

Margarita. Puerilem et adolescentem aetatem transegit domi, ubi, una 

cum fratribus et sororibus, christ ianam recepit instructionem. Novem

decim annos agens, caelesti lumine ducta, de genitorum consensu, regium 

monaster ium Sanctae Clarae, a Passione nuncupa tum et in eadem civi

tate erectum, ingreditur die 24 martii 1621 et, tyrocinio laudabili ter 

peracto atque habi tu religioso suscepto, assumpto nomine Anna* Maria, 

solemnia vota emitti t die 26 iulii 1622. Seraphici patr is Francisci et 

sanctae matr is Clarae praecepta et exempla intento animo et studio 

sequens, humili tatem, caritatem, mortificationem aliasque vir tutes reli

giosi instituti proprias colere non destitit. Ad novitias dirigendas desti

nata , officium magistrae tenuit recteque gessit, divinoque aes tuans amore 

os suasque a lumnas in sancti tate et iustitia coram Deo perducere sategit, 
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praecipue per sanct issimum Eucharist iae sacramentum, per dominicae 

Passionis memoriam et per filialem pietatis affectum in beatissimam 

Virginem Mariam eiusque sanctam genitricem Annam, qua rum gloriosa 

nomina, ad praesidium et exemplum, in religione sanctae Clarae sibi 

sumpserat . Unanimi monial ium suffragio, die 22 martii anni 1639 in 

Vicariam, et die 30 marti i 1645 in Abbatissam electa et a Superior ibus 

confirmata fuit. Utroque in munere non tam honores quam dolores 

sust inere debuit , tum ob discordias in ternas a spiritu malo Suscitatas, 

tum ob publicas perturbat iones quae ab anno 1640 ad annum 1675 

exarserunt , postquam terr i tor ium loci, cui nomen Boussilon, ex hispana 

dominat ione in gallicam t rans la tum fuerat. Siquidem viginti religiosae, 

Insti tuti regulas fideliter observantes, inter quas Dei famula integrae 

disciplinae custos, a ceteris seiunctae, a monaster io sanctae Clarae, suo 

quietis asylo, a gubernatore Sagarra expulsae et exsilio mulctatae, ad 

Catalauniam missae sunt. Illic tamen exsules et in monasterio Barci

nonensi sanctae Elisabethae degentes, Deo auxiliante, sub prudent i regi

mine et sancta conversatione Annae Mariae, in religiosae vitae proposito 

constanter permanserunt . In felici autem adventu Regis Ludovici XIV 

eiusque fratris ducis d'Anjou in terr i torium Boussilon, quum Regina 

Anna Austriae, mater Regis cum suo nobili et aulico comitatu, pietatis 

et caritatis causa, monaster ium et religiosas sanctae Clarae visitasset 

a tque ab illis congruos et solemnes honores atque grati devotique animi 

significationes excepisse t, ac nacta propitia occasione, Abbatissa Ste 

phania d'Arcos a pia Regina veniam enixe petiit, eamque mutuo solatio 

obtinuit cum liberatione monialium ab exsilio et reditu in monaster ium 

Perpiniani . I taque soror Anna Maria, una cum septem et decem soda

libus - duae enim in exsilio obierant - in pris t inum et dilectum monaste-

sterium Perpiniani redire potui t ; a tque in a rduo sed suavi poenitentiae 

et sanctimoniae itinere quotidie proficiens, die 2 aprilis i terum in Abba

tissam electa et probata fuit. Hac temporis periodo haud levibus adv er -

si tat ibus intima monasterii vita exstitit obnoxia, donec Summus Pontifex 

Alexander VII, per Breve datum die 17 iulii 1665, etiam confirmatum 

die 24 decembris 1666, ipsum monaster ium omnimodae iurisdictioni 

Ordinarii pro tempore Elnensis subiecit. Clemens autem Papa IX, per 

unum et a l terum Breve data 5 ianuari i 1668 et 5 aprilis 1669 non solum 

ra tum habuit quod Alexander VII s tatuerat , sed etiam iniunxit resti tu

tionem omnium bonorum, quae ab iniustis detentoribus monaster io 

subtracta fuerat. Favente etiam civili auctori tate , animis et rebus ita in 

pasce compositis, monaster ium refloruit a tque ipsa regularis disciplina. 

Tum Dei famula, sancto fervore ac studio incensa, in exercitio vir tutum 
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progressa est eo magis' quo suae vitae exitum appropinquantem sciret. 

Mense septembri anni 1676, caelesti quadam appari t ione, uti fertur, 

beatae Mariae Virginis eiusque matr is sanctae Annae recreata, et de 

proximo decessu praemonita , post t res vel qua tuor dies, gravi morbo 

correpta, sacramentis Ecclesiae receptis, inter suas dilectas et moerentes 

filias, piissima mater Abbatissa, die 28 eiusdem mensis , obdormivit in 

Domino, in aetate quatuor et septuaginta annorum. Exequiis solemniter 

peractis, eius corpus in apposito loculo ad sacellum capitulare depo

si tum fuit, quod posteriori tempore, monial ibus enixe rogant ibus, pluries 

recognitum fuit ab ecclesiastica auctori tate ordinaria, et semper inte

grum et odoriferum repertum. Idem corpus, die 20 iunii 1849, in coeno

bium loci de l'Impasse des Amandiers t rans la tum, post triginta circiter 

annos , nempe anno 1878 die 2 april is , eius integritate constita et 

descripta, die 11 subsequent is maii, una cum translat ione Clarissarum 

ad novum monaster ium loci Vernet, ipsum corpus Annae Mariae elatum, 

pr ius in aula interna, quae ad instar oratorii monialibus inserviebat, 

depositum, et quatuor post annos die 25 maii 1882 t rans la tum in sacel

lum externum, in nobili sarcophago a pia et benefica mat rona donato 

conditum est. Interim fama sanctitatis, v i r tu tum et miraculorum in 

genere Servae Dei, in vita et post obitum magis in dies clarescente, 

Processus informativus super ea, in ecclesiastica Curia Elnensi ador

na tus et absolutus, Romam ad sacrorum Ri tuum Congregationem delatus 

est. Exinde, servato iuris ordine, instante Riño P. Antonio Maria San

tarelli, Ordinis F r a t r u m Minorum et huius Causae postulatore, fervida 

etiam Ordinis monialium Sanctae Clarae vota depromente , at tent isque 

litteris postulatoriis quorundam Emorum S. R. E. Cardinalium, plurium 

Archiepiscoporum et Episcoporum, necnon Capitulorum Ecclesiarum 

Cathedralium, Ordinum et Congregationum regularium, nominat im Abba

tissae et Clarissarum monasteri i Passionis in urbe Perpiniani , aliorum

que virorum ac mul ierum excelsa quoque nobil i tate et dignitate prae

s tant ium, E m u s ac R m u s Dnus Cardinalis I anuar ius Granito Pignatelli 

di Belmonte, Episcopus Albanen, et eiusdem Causae Ponens seu Relator, 

in Ordinario sacrorum Ri tuum Congregationis coetu, subsignata die ad 

Vaticanas aedes coacto, sequens dubium discut iendum proposui t : An 

sit signanda Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de 

quo agitur? Et Emi ac Rmi Pa t res sacris tuendis r i t ibus praeposit i , 

post relat ionem ipsius Emi Ponent is , audito etiam voce et scripto 

R. P. D. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, omnibus discussis 

ac diligenter perpensis, rescr ibendum censuerunt : Signandam esse Com

missionem introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit. Die 19 iulii 1921. 

S. Congregatio Rituum 449 

Facta pos tmodum de his Sanctissimo Domino nostro Benedicto Pa

pae XV per infrascriptum Cardinalem sacrae Ri tuum Congregationi Prae

fectum relatione, Sancti tas Sua rescriptum eiusdem Sacri Consilii ratum 

habens propria manu signare dignata est Commissionem introductionis 

Causae beatificationis et canonizationis Servae Dei Annae Mariae Antigo, 

monialis professae Ordinis sanctae Clarae, die 27 eisdem mense et anno . 

£g A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

L . © S . 

Alexander Verde, Secretarius. 

III 

BAIOCEN. ET LEXOVIEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVAE DEI SORORIS THERESIAE A 

IESU INFANTE, MONIALIS PROFESSAE ORDINIS CARMELITARUM EXCALCEA-

TORUM, IN MONASTERIO LEXOVIENSL 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum 

et proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine et 

Temperantia earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum 

de quo agitur? 

Inter Beatificationis et Canonizationis causas, quae, recenti hac 

aetate , ad sacrorum Ri tuum Congregationem delatae, opta tum suum 

adeptae iam sunt aut proxime adepturae sunt exitum, aliam facile repe

rire non est, quae tan tum favoris a tque gratiae per universum paene, 

qua longe la teque patet, chr is t ianum orbem, excitare valuerit, quan tum 

lectissima haec promeri ta est sibique promereri pergit venerabilis Ancil

lae Dei, sororis Theresiae a Iesu Infante, Beatificationis causa. Hoc 

autem quemadmodum causae eiusdem longissime superat indolem humi

lem sane a tque modestam, sic ipsam valde praetergreditur Famulae 

Dei pe r sonam; de puella enim agitur, quae brevem vitam in claustro 

absconditam egit, paucis cognita, donec vixit; nec e vitae commentar io 

repeti potest, quod de seipsa, sua iubente Antistita, soror Theresia con-

scripsit, quandoquidem tam mirabiles tamque universales , qui e prae

fati vitae commentari i s tudiosa simul et iucunda lectione magis magis-

450 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

que in diem promanant , uberes salutis fructus adeo angus tos 'humanosque 

inter limites nequeunt cohiberi. Movere siquidem corda hominum, volun

tates flectere, mores emendare, caritatem accendere aliaque generis eius

dem, quamlibet h u m a n a m effugiunt industr iam et in u n a dumtaxat divina 

gratia praesent ique Dei auxilio adaequatam sibi nanciscuntur explica

tionem. Ad haec porro omnia eorumque adiuncta t ranquil lum animum 

et praeiudicatae opinionis expertem qui parumper at tendat , hic facere 

procul dubio non potest, quin altius stat im adsurgens suspicere cogatur 

atque revereri consilium providentissimi Dei, qui, in sua semper mise

ricordia dives, superbienti huic aetati rat ionisque humanae imperium 

supra Fidem proclamanti , novissimum hoc in fideli Ancilla sua, sorore 

Theresia, praebueri t exemplum, illudque confirmaverit increatae Sapien

tiae praeceptum: Nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvuli, non 

intrabitis in regnum caelorum (Matth., XVIII, 3). 

In hoc revera situm esse peculiare sanctitatis genus , ad quod soro

rem Theresiam delegerat Deus, Deoque appellanti summa navitate sum-

maque industria eam paruisse, suaque vivendi agendique rat ione pro

priam alacriter, generose et assidue persecutam esse et explevisse 

vocationem, hoc profecto, ubi omnis heroicae virtutis recte consistit 

probeque dignoscitur ratio, sedula accura taque Defensionis opera, evin

cere pro viribus s t renueque adlabprarunt actores, ex u t raque , aposto

lica nempe et ordinaria inquisitione, legitimis, copiosis validisque eductis 

probat ionibus. Qua idcirco, t amquam fundamenti loco, praes t i tu ta cer-

toque f irmata positiva heroicarum virtutum demonstrat ione, ut exspe

c tandum et consequens omnino erat, non difficile eisdem fuit actoribus 

ex iis etiam, quae oppositae fuerant, sese expedire difficultatibus, suo 

praeeunte sagaci expertoque Pat rono. 

Fact is namque innixus, satis a rgumentorum ex illis ducere ille stu

duit, quorum pondere ac potestate, quo sibi veniendum erat, eo advenit , 

consideratam adhibens et efficacem ratiocinandi me thodum; u n a q u e cum 

eo advenire quoque fecit, qui facta et ra t iones intento pari ter pacatoque 

perpendit animo medi ta tusque fuit. E cunctis sane, quae obiecta ex 

adverso fuerant, iis impune praetermissis , quae ad hanc non pert inent 

iudicii sedem nulloque cum ea iuridico cont inentur nexu, unum quidem 

exstat, quod peculiari apparet notat ione dignum, utpote quod, si qua 

esset opus, communitum fuisset probat ione, illuc spectaret, ut totius 

afficeret causae substant iam. De illa enim sermo est aegritudine, quam 

perpessa fuit soror Theresia, quaeque in eam eiusque actiones adeo 

maleficam suam exercuisse! vim, ut suspectam ipsius redderet sancti

ta tem valdeque per turbare t quod heroicarum vir tutum fundamentum 
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est naturale a tque necessarium. Equidem, si concedi omnino debet, soro

rem Theresiam, quum decem suae aeta t is numerare t annos , incidisse in 

morbum, cuius indoles a rcana visa fuerat medicis, eadem prorsus ratione 

denegari non potest, quin, Deiparae. Virginis prodigio, ad prist inam sani

ta tem repente perfecteque illa fuerit resti tuta. Oculati quippe iurat ique 

testes, qui loquuntur de infirmitate, iidem et ipsi sunt , qui illico simul 

atque integre secutam esse sanat ionem edocent: ideoque si illis, cum 

pr imum ponunt , accommodanda est f ides, haec eisdem abiudicanda non 

est , cum al terum affirmant, sicut receptissima suadet iubetque iuris 

norma. 

Quod si nihilominus urgere quis vellet, quo decennis laboraverat 

soror Theresia, non omnino evanuisse morbum, quippe cuius reliqua 

perst i terant vestigia, ille profecto nequit oblivisci, multoque minus prae

terire et posthabere peculiare quoddam adiunctum, quod testat issimum 

prosta t in ac t i s ; i l ludque in eo est situm, quod scilicet, postquam prae

sertim coenobii septa ingressa fuit Theresia, eadem nihil admodum prae 

se tulit, quod vel a longe praegressum recordaretur morbum, cum eoque 

aliquid haberet commune. Theresiam siquidem mitem, humilem, patien

tem, hilarem, comem, aequanimem exhibent ac describunt eiusdem 

sodales, is t iusmodi autem, si, cunctis inspicientibus et admirant ibus , 

se gessit soror Theresia, dum, quam antea experta fuerat, aegritudini 

adhuc pergebat esse obnoxia, hoc sane idem est ac dicere, eo adauctam 

fuisse eoque illustriorem ipsius evasisse vir tutem, quo maior eiusdem 

contentio esse debuit maiusque suimet imperium, ut tam acri ex pugna, 

quae e nondum etiam veteri peni tus restincto debellatoque proveniebat 

morbo, superior illa discederet a tque victrix, prout superiorem et victri-

cem reapse discessisse constat. 

I ta in ista tantae communis utilitatis tan taeque expetitae laetitiae 

causa, ea, quae super heroicis vir tut ibus fuerat insti tuta, absolvi defi-

nirique potuit quaestio t r ibus de more disceptationibus ; post anteprae-

parator iam enim et praeparator iam generalis subsecuta est Congregatio, 

quae, die secunda huius vertentis mensis, coram Sanctissimo Domino 

nostro Benedicto Papa XV habi ta fuit. In qua a Reverendissimo Car

dinali Antonio Vico, causae Relatore, sequens ad discutiendum propo

s i tum est dubium : An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et 

Caritate in Deum et proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, 

Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Ser

vae Dei sororis Theresiae a Iesu Infante, in gradu heroico, in casu et ad 

effectum de quo agitur? Omnes, qui convenerant, tum Reverendissimi 

Cardinales tum Patres Consultores sua ex ordine suffragia ediderant , 
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quibus t amen laeto intentoque animo exceptis perpensisque, Sanctis